MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-reitoria de Ensino
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-000

Telefone: (54) 3449-3300 - http://www.ifrs.edu.br - E-mail: proen@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL CONJUNTO Nº 01/2023

SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA O IV DESAFIO CRIATIVO DO IFRS: “EFICIÊNCIA

ENERGÉTICA”

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO, A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE

ENSINO E A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pelas Portarias nº 187/2020, nº 185 /2020 e nº 189/2020, de 17/02/2020, publicadas no DOU de

27/02/2020, tornam pública a retificação do Edital Conjunto Nº 01/2023 – Seleção de

participantes para o IV Desafio Criativo do IFRS: “Eficiência Energética”.

Onde se lê:

11. DO CRONOGRAMA

Atividade Data

Divulgação do Edital de Seleção dos
Participantes

25/09/2023

Período de Inscrição 25/09/2023 a 16/10/2023

Seleção dos estudantes e servidores  17/10/2023 a 23/10/2023

Publicação dos selecionados 24/10/2023

Divulgação da programação de
participação dos Mentores e
Especialistas

31/10/2023

Realização do Evento 21 a 23/11/2023

Prestação de Contas  Até 04/12/2023

mailto:proen@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-reitoria de Ensino
Rua General Osório, 348 - Centro - Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-000

Telefone: (54) 3449-3300 - http://www.ifrs.edu.br - E-mail: proen@ifrs.edu.br

Leia-se:

11. DO CRONOGRAMA

Atividade Data

Divulgação do Edital de Seleção dos
Participantes

25/09/2023

Período de Inscrição 25/09/2023 a 23/10/2023

Seleção dos estudantes e servidores  24/10/2023 a 30/10/2023

Publicação dos selecionados 01/11/2023

Divulgação da programação de
participação dos Mentores e
Especialistas

06/11/2023

Realização do Evento 21 a 23/11/2023

Prestação de Contas  Até 04/12/2023

mailto:proen@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/10/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº Retificação Nº 01 - Edital Conjunto 01/2023/2023 - PROEN-REI
(11.01.01.04)

(Nº do Documento: 13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/10/2023 15:33 )
EDUARDO GIROTTO

PRO-REITOR(A)

PROPI (11.01.01.05)

Matrícula: ###932#5

 (Assinado digitalmente em 16/10/2023 16:09 )
LARISSA BRANDELLI BUCCO

PRO-REITOR(A)

PROADJEN-REI (11.01.01.04.01)

Matrícula: ###272#6

 (Assinado digitalmente em 16/10/2023 15:42 )
MARLOVA BENEDETTI

PRO-REITOR(A)

PROEX-REI (11.01.01.06)

Matrícula: ###788#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2023 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 16/10/2023

9cea5c6295

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf